† **ICTIFER,** Piscosus, a Græco *ιχθύς*, Piscis, et Lat. Ferre. *Amnis Ictifero gurgite undique cingitur,* in fragmento Hist. Britan. Aremor. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 831. [\* Leg. *Ichthiofer.*]

† **ICTIO,** *Percussio,* Joan. de Janua; *Percussio, Ferrure,* in Glossario Lat. Gall. Sangerman. [\* Hinc emendandum Glossar. Lat. Ital. ubi: *Ictio, la persecutione. Leg. Percussione.*]

† **ICTOFAGUS,** pro Græco *ιχθυοφάγος*, qui comedit pisces. Gloss. Lat. Gall. Sangerman: *Ictofagus, Qui mene (mange) poisson.*

**ICTUARE,** Flagellis cædere: nam ut habet Papias, *Ictus proprie sunt flagellorum, ab agitando dicti.* Sed et in flagellatione numerabantur ictus. Vide *Flagellare. Ictus virgarum,* dixit Victor Viensis lib. 3. de Persecut. Vandal. pag. 99. *Ictibus aut virgis castigare,* in Capit. Caroli C. tit. 27. Theod. Campendonensis in Vita S. Magni cap. 6: *Non est tibi necesse eum Ictuari, etc.* Epistola Pauli ad Desiderium Cadurcensem Episc. 13. apud Canisium tom. 5. et 74. inter Francicas tom. 1. Histor. Francor.: *Cognoscatis Chainoaldum Episcopum Ictuum etiam fati munus implese.* Glossar. Lat. Gall. Sangerman.: *Ictuare, Ferrir.*]

\* **ICTUATUS,** Ictu sanguinis seu apoplexia confectus, vulgo *Coup de sang.* Locus est in *Ictuare.*

\* **ICTULIA.** [Pugna. DIF.]

1. **ICTUS PRIMI,** Prima acies. Gall. *l'Avantgarde.* Rodericus Toletan. lib. 8. de Reb. Hisp. cap. 9: *Exercitum suum disposuit in totidem aciebus: primos Ictus habuit Garcias Romerii: secundam aciem Eximinus Corneli, etc.* Hist. Gastonis Comitis Fuxensis, scripta a Guillelmo le Seur ejus domestico MS. cap. 5: *Cela fait il fit ses estandars de ses balailles, et ordonna de son avantgarde, et de ceux qui recevoient le premier Heurt à la veue des ennemis.*

2. **ICTUS,** Cognitionis iudicis de ictu inflicto. Charta Henrici Imper. ann. 932. apud Miræum in Cod. Donat. piar. cap. 30: *Confirmamus eis bannum et justitiam impetum et burinam, Ictum et sanguinem, reperturam, etc.* Ubi ictus est.

**ICTUS ORBUS,** Qui non apparet, qui sanguini effuso opponitur, livor et tumor, in Lege Saxon. cap. 1. § 2. Gloss. Gr. Lat.: *Ἰχθύς, cæcus, orbis.* Bracton. lib. 2. tract. 2. cap. 5. § 7: *Si inveniantur plagæ apertæ, vel brussuræ per Ictus orbos.* Cap. 23. § 2: *Ligna faciunt brussuras, orbis, et Ictus, qui judicari non possunt ad plagam.* Cap. 24. § 2: *Si nullam plagam ostendit, vel non nisi ruffuram, vel brusrum, orbis Ictus cum baculo, et non armo moluto.* Fleta lib. 1. cap. 41. § 3: *Si de lapide vel baculo plaga facta fuerit, peti poterit iudicium, desicut hujusmodi arma non faciunt plagas, licet horribiles faciant Ictus.* Charta Philippi Regis ann. 1273. pro Ecclesia S. Mederici Parisiens.: *Justitia super Ictibus orbis, vel aliis Ictibus, ex quibus verisimile esset, vel etiam contingeret, quod percussus membrum, seu vitam amitteret, etc. Ictus sine sanguinis effusione,* in Capitul. Caroli M. lib. 4. cap. 14. et in Capitul. Ludovici Pii post Capit. ann.

824. cap. 2. Statuta Mediolanensia part. 2. cap. 487: *Si equus fuerit Orbus, vel diffilatus, etc.* Gallis *Coup orbe.* Itus non apparentes, in Libertatib. villæ S. Paladii in Biturigib. ann. 1279. Ita in Consuetudine Silvanectensi artic. 110. *Sombres Cops,* in Consuetudine Insulæ tit. 1. art. 20. Chronicon MS. Franciæ ex Bibl. Memmiana fol. 373: *Il fut porté jus à terre, et moult ot de Orbes Coups.* Bellomanerius cap. 38: *Il avient aucune fois que aucuns cas aviennent si Orbe, con ne peut pas tantost savoir ce c'est cas qui appartaigne à haute Justice.*

**ORBARE,** Ictum orbem, vel orbem infligere, tumorem facere, apud Ulpianum in Collat. Legis Mosaicæ tit. 2. Capit. Caroli M. ad Monach. cap. 16: *Ut disciplina Monachis regularis imponatur, non sæcularis, id est, non Orbenatur, non mancaciones alias habeant, etc.*

**ORBITATIO,** pro *Orbatio.* Landulfus de S. Paulo in Chronico Mediolanensi cap. 26: *Ipsius autem Grosulani caterva undique concurrrens, ferendo et inferendo vulnerationes, Orbitationes, et occisiones multas in equis et hominibus, etc.*

**ICTUS CÆCI,** Iidem qui orbi. *Cæcæ plagæ,* Apuleio lib. de Herbar. virtutib. cap. 3. ubi Gabriel Humelbergius. Leges Henrici I. Regis. Angl. cap. 94: *Si... alius alium verberet Cæcis Ictibus, et non cruentis, sive cravatus ibi sit, vel non convictus, noxa vitam emendabit Domino, cujus hominem verberavit.*

**ICTUS APPARENS,** cæco et orbo, opponitur. *Plaga aperta,* in Charta laudata, *Plaie à vis descouverte,* in Legibus vernaculis Willelmi Nothi cap. 12. *Se clamer dou Cop Aparant par l'Assise dou Roy Bauvain,* in Assisiis Hierosol. MSS. cap. 107. qua Assisa, *le Chevalier, qui avoit frappé ou donné coup à un autre Chevalier, et en estoit atteint, payoit d'amende au Seigneur mil bezans, et au blessé harnois de Chevalier.* Si autre que Chevalier donnoit Coup apparent à un Chevalier, et en estoit atteint, il perdoit le point dextre, pour l'honneur et la hautesse que li Chevalier a, et doit avoir sur toutes autres manieres de gens, etc. Adde capita 108. 109.

\* **ICTUS DEFENSALIS,** Quo quis se defendit, ictus agredientis avertendo et declinando; quod *Esister* dicitur, in Lit. ann. 1447. ex Reg. 178. Chartoph. reg. ch. 237: *Icellui suppliant mist son espée audevant du coup; auquel par ce moyen il Esista.* Aliæ ann. 1385. in Reg. 126. ch. 179: *Incepit reus se defendere et Ictus defensales, videlicet cos fendans et croisies... facere.*

\* **ICTUS MACHAT,** Massa seu clava inflicta, sine sanguinis effusione. Lit. remiss. ann. 1333. in Reg. 69. Chartoph. reg. ch. 53: *Joannes Raynaldi verberaverat et percusserat ipsum Johannem Lagut malitiose et injuriose... Item et per partes corporis ipsius Johannem Lagut et in ejus capite à Cops machatz.* Vide *Ictus Orbus.*

\* **ICTUS PLANUS,** Percussio, quæ gladio, qua planus est, fit. Libert. villæ de Andeloto ann. 1268. tom. 8. Ordinat. reg. Franc. pag. 126. art. 5: *Quicumque percusserit iracunde alium plano Icti, sine sanguine faciendo, persolvat quinque solidos pro emenda.*

**ICTUS REGIS.** Aresta Candelosæ ann. 1259. in 1. Regesto Parlamenti fol. 100: *Quia Canonici S. Petri Snession. post pacem tractatam inter ipsos ex una parte, et Comitem Snessionensem ex altera, per Magist. Jo. de Ulliaco et per Ballivum*

*Viromand. contra inhibitionem ipsorum Magistri et Ballivi, ac servientis D. Regis, qui prærens erat, fecerunt dari Ictus Regis in Curia sua, Capitulum ipsum S. Petri, qui in eodem loco, in quo dati fuerunt ipsi Ictus, emendabunt hoc coram omnibus Ballivo pro Dom. Rege, maxime cum Justitia ipsius loci captu esset antea in manu Regis.*

\* Vim vocis explicant Libert. Jonvil. ann. 1354. tom. 4. Ordinat. reg. Franc. pag. 297. art. 18: *Se aucun desdiz habitans estient en gaige de bataille;... ou cas que li premier coup en seroient donnet, que l'en dit les Coups le Roy, encor s'em puent départir et oster de péril parmi dix livres d'amende.*

\* **ICTUS VOLANS,** Gall. *Coup volant,* Cæsim inflicta. Lit. remiss. ann. 1367. in Reg. 99. Chartoph. reg. ch. 201: *Ouquel fait ledit Michiel perdi le poing et fu mehaingnié d'un pié d'aventure d'un Cop volant d'espée.*

† **ICTUS CUBITI,** Species sortilegii apud Hispanos. Concil. Liman. ann. 1582: *Item si aliqua persona vel personæ sint sortilegus, veneficæ, striges, vel quæ utantur quibusvis aliis superstitionibus... vel si per aquam, labrum, Ictum Cubiti, vel alium modum veneficum manifestent cogitationes vel voluntates aliorum, vel quæ faciunt ligaturas, etc.*

\* **ICTUM EJICERE,** pro *Inferre:* nostris *Jetter d'une épée, d'une dague,* Ictum sica inferre, aliquem gladio punctim petere, vulgo *Porter un coup d'estocade.* Lit. remiss. ann. 1389. in Reg. 137. Chartoph. reg. ch. 72: *Dictus Vitalis eracit se ad eum (Gassien) et de quadam magna securi, quam in manibus suis tenebat, unum magnum Ictum ad eundem Gassien ejessit, de quo per caput ipsum percutere putavit.* Aliæ ejusd. ann. in Reg. 138. ch. 43: *Jean Jacopin... tira une dague qu'il avoit en Jettant d'icelle audit Pierre Guerart, etc.* Rursus aliæ ann. 1390. ibid. ch. 190: *Its vinrent tous deux tenant leurs couteaux ou épées nuës assaillir Tripet et le frere de Gilet son cousin, et Jetterent de leurs dits couteaux ou épées contr'eux, en eulx efforçant de les tuer ou mutiler,*

\* **ICTUSIA,** *La elemosina.* Glossar. Lat. Ital. MS.

† **IDALMA,** f. *Facies,* quæ præ se ferebat speciem benignitatis, a Græco *ἰδάλμα*, Species. Belegriini Abb. Novalis. Epistola ad Joannem PP. XIII. ann. 965. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 758: *Sanctissime Vates, competenter vestræ clementiæ benignitatem requirimus, suppliciterque propriam ingenuitatem vestri Idalmatis flagitamus, ut, etc.*

\* **IDAPTICUM.** [Dura locutio. *Idraptica* sunt verba inepta, stulta. DIF.] **IDEA,** Imago. Vetus Inquesta apud Puricellum in Ambrosiana Basilica pag. 1037: *Veniunt ad Ecclesiam majorem, antequam Missa major ibi inciperet, in Dominicis diebus et præcipuis festivitibus, et adportant arcam et Ideam.*

\* Ordo eccl. Ambros. Mediol. ann. circ. 1130. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 910: *Portant Ideam ad prædictam ecclesiam cum scala. Et legatus primicerii quærit duas corrigias, quas ponat in Idea, et liget super scalam.* Vide mox *Idolum.*

\* **IDEMPTITAS,** a Gallico *Identité,* Æqualitas, parilitas. Libert. villæ de Berco ann. 1290. in Reg. 45. Chartoph. reg. ch. 229: *Item quod æqualitas et idemptitas debeant observari in mensuris, tam bladi quam salis et vini, et in pondere et in cannis sive ulnis, et breviter*

prædictis omnibus Idemptitas et æqualitas observetur. Lit. ann. 1375. tom. 6. Ordinatio. reg. Franc. pag. 142: Illorum qui nobis sanguinis Idemptitate sunt conjuncti, etc. Chiron. Angl. Th. Otterbourne edit. Hearn. pag. 7: Hanc antedictam insulam (Angliæ) tam pro Idemptitate quam varietate temporum, diversarum notionum homines coluerunt. Vide Identitas 1.

\* **IDEMTITARE**, Iterare. Glab. Rodolph. tom. 10. Collect. Histor. Franc. pag. 61: Didicimus quod visa sit a suis stella Phosphorus, quæ et Lucifer, vespere sursum atque deorsum agitari, quasi comminans terrigenas Idemtitabat. Vide Identitas 1.

1. **IDENTITAS**, Quævis actio repetita. Vita Abbatum S. Albini: Ne Identitas in Claustro accediam parturiret, i. en faisant toujours la mesme chose. Miracula S. Adalberti Egmundani capite 11: Identitas satietatis mater est. Vide Stephanum Tornacensem Epist. 27.

**IDENTITAS**, pro Idem. Paschasius Radbertus in Epitaphio Walæ Abb. Corbeiensis lib. 2. cap. 2: Ideo Identitas est pæne et in rebus Ecclesiarum, etc. [Albertinus Mussatus lib. 16. de Gestis Henrici VII. Cæsaris rubrica 8: Admirabilis hæc mortalibus et veluti fatalis notata loci ac diei intervenientium Identitas, etc.]

\* 2. **IDENTITAS**, Jus, quod domino superiori competere solet. Charta Nic. episc. Camerac. ann. 1249: Volentes Identitatem et subjectionem et jurisdictionem omnimodam, immediatam et indivisibilem, pro nobis et nostris successoribus, in vobis et vestris hæredibus... perpetuo et inseparabiliter relinere.

† **IDERUS**, Placitum anni 860. apud Mabill. Diplomaticæ pag. 534: Sed ipse tantum postulavit, ut diebus vitæ suæ ei habere licuisset, et in S. Petro aliquid daret pro Idero juxta suam voluntatem. [F. leg. Iberus, domus. Vide Iberus 1.]

† **IDERZON**, [Sepimentum.] Vide Derzon.

\* **IDIDA**, Solamente, in Glossar. Lat. Ital. MS.

**IDIOCERA**, ἰδιόγειρον, *Ecrit privé*. Rolandinus in Summa Notariæ cap. 3: Sagacitates vero in deponentem et depositarium, ne depositum alteri detur, nisi sicut ordinant, multimode fiunt: aliquando per Idioceram, aliquando per Cirographum, et multis aliis modis, etc.

\* **IDIOLANA**, Herba genus, portulaca, vulgo Pourpier. Glossar. Lat. Gall. ann. 1352. ex Cod. reg. 4120: Idiolana, pourcelaine.

\* **IDIOMELA**, Cantica festo propria, in Ind. onomast. tom. 4. Jun. Act. SS.

\* **IDIOPACIO**, La passione intrinseca. Glossar. Lat. Ital. MS.

**IDIOTA**, Illiteratus, imperitus. Glossæ Gr. Lat.: ἰδιώτης, ὁ μὴ νοῦμων, Rusticus, rudis. ἰδιώτης, Rusticitas. Papias: Idiota, propria vel rustica lingua contentus. Idiota, Rusticus, Indoctus, Ignarus, sine literis. Gl. Lat. MS. Reg.: Idiota, Imperitus, Ignarus, Nesciens, Inscius. Gloss. Ælfrici: Idiota, ungelæred, i. Illiteratus, Indoctus. Will. Brito in Vocabular.: Idiote dicebantur, qui propria tantum lingua naturalique scientia contenti, literarum studia nesciebant, unde dicebantur sine literis, non quod litteras non scirent, sed quia artem Grammaticæ propitiam non haberent. Liberatus Diaconus cap. 7. de Maximiano Patriarcha Constantinopolitano: Constans quidem in fide verâ, Idiota autem sermone. Cælius Aurelianus lib. 1. Acutor. cap. 11: Apud inertes, quos Idiotas appellant. Beda in

Epistola ad Egbertum Antistitem: Et quidem omnes qui Latinam linguam lectionis usu didicerunt, hæc etiam optime didicisse certissimum est; sed Idiotas, hoc est, eos, qui propriæ tantum linguæ notitiam habent, hæc ipsa sua lingua dicere, ac sedulo cantare facite. Capitula Synodalia Laurentii Archiepisc. Strigoniensis: Idiote Presbyteri ne ordinentur. Arnulfus Lexoviensis Episc. Epist. ad Alexandrum PP.: Priorem constituit Idiotam, ut ipse scilicet locum suppleat Idiote. Bernardus Abbas Fontis-Calidi lib. contra Wald. cap. 5: Aliter scilicet Idiote, aliter literato. Arnoldus Abbas Bonæ-Vall. de Operib. sex dier. de Apostolis: Cum repente facto celitus sono, illiterati et Idiote facti sunt fidei assertores. Cæsarius lib. 7. Mirac. cap. 4: Cum esset in ejus diocesi Sacerdos quidam Idiota, nullam sciens Missam, nisi de D. nostra S. Maria. Vide eundem lib. 10. cap. 3. et Goldastum ad Dositheum pag. 53. [Actus Apost. 4. 13. Comperito quod homines essent sine litteris et Idiote. Vide 1. Corinth. cap. 14. v. 16. 23. et 24. Sed et apud Latinos non semel occurrit vox Idiota pro Illiterato. Lucilius: Quidni et tu idem illiteratum me, atque Idiotam dices? Cicero in Verrem: Quæ non modo istum hominem ingeniosum atque intelligentem, verum etiam quemvis nostrum, quos iste Idiotas appellat, delectare possent. Rursus utitur pro Sexto cap. 51. ut et Seneca Suasor. 6. Quintilianus, Gellius lib. 1. cap. 2. ad quem Commentatores annotant Idiotam esse proprie hominem privatum cui opponitur ὁ ἄρχων apud Demosthenem, quia vulgus solet esse imperitum. Tertullianus ad Martyres: Non tantum magistri et præpositi, sed etiam Idiote.]